PROJETO DE LEI Nº 114/2025-E
De 28 de novembro de 2025
AUTÓGRAFO N° 6227/2025
De 09 de dezembro de 2025
LEI Nº 
(De autoria do Poder Executivo)

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 6.379.000,00 (seis milhões 
trezentos e setenta e nove mil reais).

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo, Prefeito 
Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faz saber que a Câmara Municipal da Estância Turística 
de São Roque aprovou e o Executivo promulga esta lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 
Orçamento Programa do Município, crédito adicional suplementar no valor de R$ 
6.379.000,00 (seis milhões, trezentos e setenta e nove mil reais), no orçamento vigente nas 
seguintes dotações:

(043) 01.01.04.06.182.0007.2297.3.1.90.11.00 ...............................................R$     120.000,00
Fonte 01 – Tesouro
Elemento: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
Ação: Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Pessoal da Guarda Municipal